СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРА>х

РЕШЕНИЕ

27 марта 2023 г. № к

г. Сретенск

О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Сретенский район»»

В целях приведения в соответствие федеральному и региональному
законодательству норм Устава муниципального района «Сретенский район»,
руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от «06» октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п. 1 ч. 6 ст. 24, ч. 1 ст. 35 Устава муниципального
района «Сретенский район», Совет муниципального района «Сретенский
район» решил:

1. Одобрить, принять и вынести на публичные слушания проект
решения Совета муниципального района «Сретенский район» о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Сретенский
район» (прилагается).

2. Настоящее решение направить на официальное опубликование в
соответствии с ч. 4 ст. 44 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

3. Консультанту Совета муниципального района «Сретенский район»
обеспечить приём предложений в соответствии с п. 1 настоящего решения.

4. Председателю Совета сформировать рабочую группу для
проведения публичных слушаний по указанному проекту.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Сретенский район» В.В.Верхотуров

Приложение
к Решению Совета муниципального района

«Сретенский район»
№^5Ьт 27 марта 2023 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

1) пункт 4 части 1 статьи 9 Устава дополнить абзацем следующего
содержания:

«Полномочия по решению вопросов в сфере организации
электроснабжения населения в границах муниципального района
осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014
№1014-ЗЗК «О перераспределении между органами местного
самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края
полномочий по решению вопроса местного значения - организация в
границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских
округов электроснабжения населения»;

2) в части 2 статьи 14 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией,
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

3) в абзаце 2 части 5 статьи 15 Устава слова «избирательной
комиссией муниципального района» заменить словами «избирательной
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума»;

4) в абзаце 2 части 5 статьи 20 Устава слова «в избирательную
комиссию муниципального района» заменить словами «в избирательную
комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума»;

5) в абзаце 1 части 7 статьи 20 Устава слова «в избирательную
комиссию муниципального района» заменить словами «в избирательную
комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума»;

6) в абзаце 1 части 8 статьи 20 Устава слова «Избирательная комиссия
муниципального района» заменить словами «Избирательная комиссия,
организующая подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

7) в абзаце 2 части 8 статьи 20 Устава слова «избирательная комиссия
муниципального района выдает» заменить словами «избирательная
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума выдает»;

8) в абзаце 2 части 8 статьи 20 Устава слова «Избирательная комиссия
муниципального района извещает» заменить словами «Избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума извещает»;

9) в абзаце 2 части 9 статьи 20 Устава слова «избирательной
комиссией муниципального района» заменить словами «избирательной
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума»;

10) статью 29 Устава «Избирательная комиссия муниципального
района «Сретенский район» исключить.